
Statutární město Ostrava 
magistrát 

1/5 „Právní služby“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

 
Číslo smlouvy klienta:   1929/2023/LPO/VZ 

                                                                Veřejná zakázka:   P23V00247737 

 

Smlouva o poskytování právní pomoci  

 

uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava   Advokátní kancelář Pyšný, Srba & Partneři 

v.o.s. 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  Občanská 1115/16, 710 00 Slezská Ostrava   

zapsaná u KS v Ostravě, odd. AXVIII, č. vl. 1222 

jednající primátorem   jednající společníkem 

Mgr. Janem Dohnalem                                                      JUDr. Petrem Pyšným 

 

IČO:  00845451 IČO: 64615065 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ64615065 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 Číslo účtu:  7734000247/0100 

 __________________________________________   _________________________________________  

dále jen klient      dále jen advokát  

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I.  

Úvodní ustanovení  

 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době uzavření 

smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.  

 

čl. II.  

Definice a výklad pojmů 
 

V této smlouvě: 

 

„Smlouva“ znamená Rámcovou smlouvu o poskytování právní pomoci uzavřenou subjekty označenými v 

záhlaví této Smlouvy. 

„Nesporná agenda“ znamená poskytování právní pomoci klientovi formou poskytování právních rad, 

zpracovávání právních rozborů, smluv a dalších právních dokumentů v pracovněprávní, občanskoprávní, 

správněprávní a trestněprávní oblasti, při jednáních klienta s partnery, případně zastupování klienta dle jeho 

dispozic, poskytování právních rad při tvorbě stanov, zakladatelských listin, při organizaci a řízení valných 

hromad právnických osob, v nichž má klient rozhodující majetkovou účast. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

2/5 „Právní služby“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

„Sporná agenda“ znamená poskytování právní pomoci formou zastupování klienta v řízeních před státními a 

jinými orgány, rozhodujícími ve správním, soudním či rozhodčím řízení.  
 

čl. III 

Předmět smlouvy 

 
Advokát se zavazuje poskytovat právní pomoc v oblastech sporné a nesporné agendy, jak jsou tyto 

definovány v čl. II. této Smlouvy v jednotlivých případech na základě požadavku klienta.  

 

Za advokáta bude odpovídat za plnění závazků založených touto Smlouvou vůči klientovi JUDr. Petr Pyšný, 

případně další společníci či zaměstnanci určení po dohodě s klientem. 

 

Smluvní strany se dohodly, že za klienta bude oprávněna jednat s advokátem Mgr. Renata Kolková, MPA a 

další osoby určené klientem. 

 
čl. IV.  

Doba trvání smlouvy 
 
Smlouva se uzavírá na dobu do vyčerpání částky uvedené v čl. VI. této smlouvy. 

 

Trvání Smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran ke kterémukoliv datu v průběhu doby jejího trvání. 

Advokát je povinen učinit po zániku Smlouvy veškerá opatření potřebná k zabránění vzniku škody klientovi. 

 

čl. V.  

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
Advokát je povinen: 

 Poskytovat služby řádně a včas v dohodnutých či obvyklých termínech v rozsahu ujednaném prováděcími 

smlouvami o poskytování právní pomoci. 

 Informovat klienta o stavu obstarání záležitosti a řídit se jeho pokyny, pokud nejsou v rozporu s právními 

předpisy. 

 Na základě žádosti klienta podat komplexní informaci s uvedením návrhu dalšího postupu. 

 Uschovávat veškeré písemnosti, které mají vztah k dohodnutému předmětu plnění, po dobu pěti let. 

 Zpracovávat osobní údaje, které mu budou na základě této smlouvy poskytnuty, v souladu s právními 

předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb.,o advokacii, ve znění pozdějších předpisů a Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES. 

Klient je povinen: 

▪ Hradit advokátovi odměnu v ujednané výši a v ujednaných termínech. 

▪ Zabezpečit, aby advokátovi byly vždy poskytnuty úplné a pravdivé informace, jež budou výlučně sloužit k 

obhájení oprávněných ekonomických, obchodních a právních zájmů klienta. 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

3/5 „Právní služby“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

čl. VI.  

Odměna advokáta 
 

Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 4 vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách a náhradách advokátů 

za poskytování právních služeb v oblasti nesporné agendy (advokátní tarif) na časové odměně, jejíž výše 

bude určena součinem sjednané hodinové sazby 2.500,- Kč bez DPH a počtem hodin vykázaných 

advokátem za dobu trvání této Smlouvy. Maximální výše odměny dle této Smlouvy činí 2.000.000,- Kč bez 

DPH. Výše odměny v jednotlivých případech bude ujednána s klientem. 

 

Smluvní strany se dohodly, v souladu s ust. § 6 a 7 vyhl. č. 177/1996 Sb., o odměnách a náhradách 

advokátů na odměně za poskytování právních služeb v oblasti sporné agendy ve výši stanovené ust. § 7 této 

vyhlášky. Odměna je splatná po skončení soudního či rozhodčího řízení v jednotlivých stupních příslušného 

řízení. 

 

Smluvní strany se dohodly, že advokát je povinen předložit při vyúčtování odměny za poskytnutí právních 

služeb v jednotlivých případech časovou a věcnou specifikaci poskytnutých právních služeb. 

 

 

čl. VII.  

Platební podmínky 
 

Zálohy na platby nejsou sjednány. 

V souladu s ustanovením § 21 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění, smluvní strany sjednávají 

dílčí plnění. Jednotlivá dílčí plnění budou uskutečňována dle objednávek klienta. Dílčí plnění se považuje 

za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dnem poskytnutí právní pomoci v jednotlivých případech 

v příslušném kalendářním měsíci. 

Podkladem pro úhradu odměny bude vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“), která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zák č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

faktura). 

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 citovaného zákona 

je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) dobu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu, 

f) číslo a datum objednávky, 

g) IČO a DIČ klienta a advokáta, jejich přesné názvy a sídlo, 

h) označení útvaru klienta, který případ likviduje (tj. odbor hospodářské správy), 

i) přílohu faktury, kterou bude tvořit časová a věcná specifikace poskytnutých právních služeb dle čl. VI. 

této smlouvy. 

Doba splatnosti faktur je dohodou stanovena, po splnění, 30 kalendářních dnů ode dne doručení klientovi. 

Pro placení jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody apod.) si smluvní strany 

sjednávají 10denní dobu splatnosti. 

Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost stanovenou v této smlouvě nebo v právním předpisu, bude 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je klient oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit druhé 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

4/5 „Právní služby“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Advokát provede opravu 

vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá 

doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně prostřednictvím 

držitele poštovní licence nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky.  

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené advokátem ve faktuře bez ohledu 

na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž plnění bude vždy bez výjimky považováno za plnění 

předmětu smlouvy advokátem v souladu s touto smlouvou. 

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu klienta. 

 

čl. VIII.  

Záruky advokáta 
 
Advokát se zavazuje, že nebude poskytovat právní pomoc subjektům v těch oblastech podnikání a činností, 

u nichž by mohlo dojít k ohrožení oprávněných ekonomických, obchodních a právních zájmů klienta. 

 
Smluvní strany se dohodly, že porušení shora sjednaného závazku advokáta bude považováno za podstatné 

porušení této Smlouvy zakládající právo klienta odstoupit od Smlouvy.  

 

čl. IX.  

Mlčenlivost 
 
Smluvní strany se zavazují, že všechny informace získané před uzavřením této Smlouvy či v průběhu jejího 

trvání nezneužijí v neprospěch druhé smluvní strany či nedopustí, aby tak učinily nebo mohly učinit třetí 

osoby. Každá ze smluvních stran je oprávněna sdělit, a to bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany, obsah této Smlouvy a jakékoliv údaje v ní uvedené, pouze oprávněným státním orgánům. Toto 

ujednání se nedotýká plnění informační povinnosti orgánů klienta upravené zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy. 

 
čl. X.  

Úplnost smlouvy 
 

Uzavřením Smlouvy pozbývají právní relevance veškerá předchozí ujednání smluvních stran učiněná jak 

ústní, tak písemnou formou. 

 

čl. XI.  

Oddělitelnost ustanovení 
 

V případě, že některá z ustanovení této Smlouvy jsou či se stanou neplatnými nebo neúčinnými v důsledku 

jejich rozporu s platnou právní úpravou, nedotýká se to platnosti a účinnosti zbývajících ustanovení Smlouvy 

vyjma případů, kdy z povahy této Smlouvy či jejího obsahu vyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit 

od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že učiní vše potřebné pro to, aby bylo 

dosaženo stejného výsledku, který byl zamýšlen tímto neplatným či nevynutitelným ustanovením. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

5/5 „Právní služby“ 

         
Smlouva 

         Smlouva 

čl. XII.  

Práva třetích osob 
 

Smluvní strany činí nesporným, že žádné ze smluvních ustanovení této Smlouvy nezakládá práva či 

povinnosti jiným osobám než smluvním stranám. 

 

čl. XIII.  

Závěrečná ustanovení 
 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 01802/RM2226/34 ze dne 

20.06.2023, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky pod označením „Právní služby“, 

poř. č. 085/2023.  

 

Veškeré změny této Smlouvy musí být učiněny formou písemných, číslovaných dodatků, odsouhlasených 

oběma smluvními stranami. 

 

Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě. 

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv zajistí klient. 
 

 

 
Za klienta Za advokáta 

 

Mgr. Jan Dohnal JUDr. Petr Pyšný 

primátor                                                         společník 

 

„ELEKTRONICKY PODEPSÁNO“                               „ELEKTRONICKY PODEPSÁNO“ 

  


		2023-06-26T07:33:56+0200
	Mgr. Jan Dohnal 6032996344b5ce2c2d0491ab8cafa0e97223a2e9


		2023-06-27T13:29:41+0200
	JUDr. Petr Pyšný




